
Projekt 
 
z dnia  18 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../25 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Izabelin w ramach Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Izabelin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się świadczeń pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym noszących nazwę Stypendium 
Wójta Gminy Izabelin. 

2. Stypendium Wójta Gminy Izabelin jest formą realizacji Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Izabelin. 

§ 2. 1. Szczegółowe zasady przyznawania Stypendium Wójta Gminy Izabelin w ramach Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy Izabelin oraz zakres 
i tryb postępowania w tych sprawach określa Program Stypendialny Wójta Gminy Izabelin, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

2. W terminie od dnia wejścia w życie uchwały do dnia 31 lipca 2025 r. uczniom uczęszczającym w latach 
szkolnych 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 do klas IV-VI, którzy nie otrzymali dotychczas 
stypendiów, umożliwia się złożenie wniosków o przyznanie stypendiów za wysokie wyniki w nauce oddzielnie za 
każdą klasę. Upoważnia się Wójta Gminy Izabelin do rozpoznania wniosków w oparciu o Program Stypendialny 
Wójta Gminy Izabelin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem, że z wnioskiem o przyznanie 
stypendium wystąpić może wyłącznie rodzic, opiekun prawny ucznia albo osoba (podmiot) sprawująca pieczę 
zastępczą. Wypłaty przyznanych stypendiów dokonuje się jednorazowo bez zbędnej zwłoki, przy czym wnioski 
złożone po 31 lipca 2025 r. nie będą rozpatrywane. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XV/115/2019 Rady Gminy Izabelin z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 
w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Izabelin w ramach Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Izabelin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izabelin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Id: A99EEFBC-53FD-4161-AE0E-C5C174F545EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/.../25 

Rady Gminy Izabelin 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program Stypendialny Wójta Gminy Izabelin 

§ 1. Kryteria przyznawania Stypendium 

1. Stypendium Wójta Gminy Izabelin, zwane dalej „Stypendium” może otrzymać uczeń pobierający naukę na 
terenie gminy Izabelin. 

2. Stypendium może zostać przyznane: 

1) uzdolnionym uczniom szkół podstawowych, ponadpodstawowych za wybitne osiągnięcia naukowe, twórcze 
lub społeczne; 

2) uczniom szkoły podstawowej oraz szkoły ponadpodstawowej osiągającym wysokie wyniki w nauce. 

3. Przez wybitne osiągnięcia naukowe, twórcze lub społeczne należy rozumieć: 

1) własny dorobek naukowy, badawczy lub twórczy, który można udokumentować; 

2) wybitne osiągnięcia w edukacyjnych lub twórczych wydarzeniach krajowych lub międzynarodowych; 

3) uzyskanie w konkursach, turniejach lub olimpiadach organizowanych przez państwowe instytucje naukowe 
i oświatowe wysokich miejsc na szczeblu co najmniej wojewódzkim, w jakiejkolwiek dziedzinie; 

4) wybitną aktywność i zaangażowanie społeczne na rzecz szkoły, środowiska lokalnego, kraju lub planety, 
w szczególności w formie wolontariatu; 

- osiągnięte w okresie ostatnich 12 miesięcy od dnia złożenia wniosku. 

4. Przez wysokie wyniki w nauce należy rozumieć: uzyskanie na świadectwie ukończenia klas IV - VIII szkoły 
podstawowej, ukończenia klas szkoły ponadpodstawowej średniej ocen na poziomie 6,0 w roku szkolnym 
poprzedzającym przyznanie Stypendium. W przypadku świadectwa ukończenia szkoły pod uwagę brana jest 
średnia ocen z przedmiotów realizowanych w ostatnim roku szkolnym. 

5. Stypendium ma formę pieniężną i przyznawane jest na okres jednego roku, w wysokości: 

1) 300 zł miesięcznie za wybitne osiągnięcia naukowe, twórcze lub społeczne, w przypadku udokumentowania 
jednego osiągnięcia; 

2) 400 zł miesięcznie za wybitne osiągnięcia naukowe, twórcze lub społeczne, w przypadku udokumentowania co 
najmniej dwóch osiągnięć; 

3) 200 zł miesięcznie dla uczniów klas IV – VI  za osiągnięcie wysokich wyników w nauce; 

4) 500 zł miesięcznie dla uczniów klas VII – VIII oraz szkół ponadpodstawowych za osiągnięcie wysokich 
wyników w nauce. 

6. Dopuszcza się przyznanie dwóch Stypendiów jednej osobie spełniającej warunki określone w § 
1 ust. 2 pkt 1) i 2). 

7. Wypłata Stypendium następuje w dwóch transzach: 

a) I transza za miesiące wrzesień – grudzień wypłacana do dnia 31 października, 

b) II transza za miesiące styczeń - sierpień do dnia 10 lutego, 

na rachunek bankowy wskazany przez rodzica, opiekuna prawnego albo osoby (podmiotu) sprawującej 
pieczę zastępczą nad uczniem. 

8. Wysokość przyznanych Stypendiów uzależniona jest od środków przeznaczonych na Stypendia w uchwale 
budżetowej Gminy Izabelin oraz od liczby uczniów spełniających warunki przyznania Stypendium. Dopuszczalne 
jest zmniejszenie miesięcznej kwoty Stypendium proporcjonalnie do środków zarezerwowanych na ten cel 
w budżecie Gminy Izabelin, zgodnie z ust. 9. 

Id: A99EEFBC-53FD-4161-AE0E-C5C174F545EC. Podpisany Strona 1



9. W przypadku, gdy liczba pozytywnie zaopiniowanych wniosków o przyznanie stypendium przewyższa 
środki ustalone w planie finansowym na ten cel, do obliczenia wysokości stypendium stosuje się współczynnik 
korygujący. Współczynnik korygujący stanowi iloraz kwoty określonej w budżecie gminy na stypendia Gminy 
Izabelin i kwoty wynikającej ze złożonych i pozytywnie zaopiniowanych wniosków. Współczynnik korygujący jest 
ustalany z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

§ 2. Zasady zgłaszania kandydatów 

1. Z wnioskiem o przyznanie Stypendium występuje: 

a) rodzic, opiekun prawny ucznia lub osoba (podmiot) sprawująca pieczę zastępczą, 

b) dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza, po uzyskaniu pisemnej zgody rodziców,  opiekunów prawnych 
ucznia lub osoby (podmiotu) sprawującej pieczę zastępczą, 

c) opiekunowie zajęć pozalekcyjnych, po uzyskaniu pisemnej zgody rodziców,  opiekunów prawnych ucznia lub 
osoby (podmiotu) sprawującej pieczę zastępczą. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy Izabelin należy złożyć osobiście w Centrum Usług 
Wspólnych Izabelin lub przesłać pocztą (decyduje data stempla pocztowego) w terminie do 31 lipca każdego roku. 
Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia. 

4. Wzór wniosku określi Wójt Gminy Izabelin w drodze zarządzenia. 

§ 3. Zasady przyznawania Stypendium Wójta Gminy Izabelin 

1. Decyzję o przyznaniu Stypendium podejmuje Wójt Gminy Izabelin po zasięgnięciu opinii Komisji 
Stypendialnej. 

2. Czynności związane z opiniowaniem wniosków o przyznanie Stypendium przeprowadza Komisja 
Stypendialna powołana przez Wójta Gminy Izabelin. 

3. Komisja Stypendialna, opiniuje wnioski o Stypendia kierując się w szczególności udokumentowanymi 
osiągnięciami kandydata, z uwzględnieniem środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Izabelin, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Programu Stypendialnego Wójta Gminy Izabelin. 

4. Komisja Stypendialna składa się z co najmniej 3 osób i wydaje opinie w obecności co najmniej połowy 
składu. 

5. Komisja wydaje opinię o której mowa w ust. 1, w terminie do 20 września każdego roku kalendarzowego, 
w którym został złożony wniosek i przedkłada zaopiniowane wnioski Wójtowi Gminy Izabelin. 

§ 4. Postanowienia końcowe 

Lista stypendystów, wysokość przyznanych im Stypendiów wraz z uzasadnieniem podlega ogłoszeniu na 
stronie internetowej Gminy. 

Id: A99EEFBC-53FD-4161-AE0E-C5C174F545EC. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Programu stypendialnego w Gminie Izabelin  

 

OPINIA KOMISJI STYPENDIALNEJ 

1. Imię i nazwisko wnioskodawcy 

………………………………………………………………………………………………… 

2. Lista załączników/zgodnie ze złożonym wnioskiem 

a) …………………………………………………………………………… 

b) ………………………………………………………………………….. 

c) ………………………………………………………………………….. 

d) ………………………………………………………………………….. 

3. Opinia formalna 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

4. Opinia merytoryczna pozytywna/ negatywna – uzasadnienie  

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Uwagi Komisji 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Data oceny wniosku 

…………………………………. 
        Podpis Przewodniczącego Komisji  

     ………………………………… 
        Podpisy Członków Komisji 

           ………………………….……………

  

           ………………………..…………….. 
 

Id: A99EEFBC-53FD-4161-AE0E-C5C174F545EC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 i 4 ustawy o systemie oświaty, jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć 
regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Rada Gminy Izabelin 
Uchwałą Nr XV/114/19 z dnia 26 września 2019 r. przyjęła Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Izabelin. Na podstawie ww. programu, organ 
stanowiący określa szczegółowe warunki udzielania wsparcia dzieciom i młodzieży, formy i zakres wsparcia 
oraz tryb postępowania. Niniejsza uchwała daje możliwość ubiegania się o stypendium uczniom za wysokie 
wyniki w nauce oraz za wybitne osiągnięcia naukowe, twórcze lub społeczne, a nadto umożliwia wypłatę 
stypendium uczniom klas IV – VI w latach szkolnych 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023, którzy po 
wydaniu przez Naczelny Sąd Administracyjny wyroku z dnia 18 czerwca 2024 r. (sygn. akt. III OSK 2221/22) 
spełniali kryteria Uchwały Nr XV/115/2019 Rady Gminy Izabelin z dnia  26 września 2019 r. w sprawie 
w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Izabelin w ramach Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Izabelin. Program 
Stypendialny Wójta Gminy Izabelin, który jest załącznikiem do niniejszej uchwały określa nadto szczegółowo 
kryteria, zasady i tryb przyznawania stypendium, jak również ich wysokość a także sposób postępowania 
w sytuacji przekroczenia środków przeznaczonych na ten cel. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały 
jest uzasadnione. 

Id: A99EEFBC-53FD-4161-AE0E-C5C174F545EC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XV/.../25 
Data dokumentu 2025-03-25 
Organ wydający Rada Gminy Izabelin 
Przedmiot regulacji w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Izabelin w ramach 

Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
pobierających naukę na terenie gminy Izabelin 

Identyfikator dokumentu A99EEFBC-53FD-4161-AE0E-C5C174F545EC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1730765241 
Numer seryjny 0134AAF326A7A809656392E871440ED63B4C2E6B 
Osoba podpisująca Aneta Beczek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.03.2025 14:34:00 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-553463805 
Numer seryjny 43690DD5159253D22125BD1DE6E18F851CC29912 
Osoba podpisująca Mateusz Milej 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.03.2025 15:46:33 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: A99EEFBC-53FD-4161-AE0E-C5C174F545EC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/.../25 RADY GMINY IZABELIN z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Program Stypendialny Wójta Gminy Izabelin
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 3 pkt 4


	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 7
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2025-03-25T13:34:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




